 diário oficial Nº 34.774  225 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
PROTOCOLO Nº 202102732.
CONTRATO Nº042/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº039/2021.
COTAÇÃO ELETRÔNICA N° 016/2021.
Objeto: serviços de manutenção corretiva e preventiva de portões automá-
ticos, com fornecimento de todos os equipamentos e materiais necessários
(peças e insumos) para o perfeito funcionamento dos 02 (dois) portões
do prédio Sede do IMETROPARÁ (Av. Almirante Barroso e Trav. Barão do
Triunfo), pelo período de 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 23/11/2021  Vigência: 23/11/2021 a 23/11/2022.
Valor Global: R$8.280,00 (oito mil duzentos e oitenta reais).
Orçamento: Unidade Gestora: 590201  Gestão: 59000.
Fonte: 0260 – Recursos Provenientes de Transferências de Convênios.
Funcional: 14 122 1297 8338.
Projeto Atividade: Operacionalizações das Ações Administrativas.
Natureza da Despesa: 339039.17 – Manutenção e Conservação de Máqui-
nas e Equipamentos.
Contratado: MATHEUS CAMPOS DA COSTA 03953043269.
Endereço: Rua das Rosas n°37, Sala 201. Bairro Parque Verde, Belém – PA,
CEP: 66.633-165.
Ordenadora: RAFAELA BARATA CHAVES.

Protocolo: 732548
EXTRATO CONTRATO
TERMO DE CONTRATO Nº 043/2021.
Dispensa de Licitação nº 040/2021.
Processo n° 804/2021.
Protocolo n° 202104073.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de ser-
viços emergenciais de reparos e adequações na sala do departamento da
DITEC/salas de arquivos, com fornecimento de material, mão de obra e
equipamentos para o IMETROPARÁ em conformidade com as especifica-
ções, qualidade e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência.
Data da Assinatura: 23/11/2021.
Vigência: 23/11/2021 a 21/02/2022.
Valor Global: R$ 99.255,40 (Noventa e Nove Mil Duzentos e Cinqüenta e
Cinco Reais e Quarenta Centavos).
Orçamento: Fonte: 0260 - Recursos Provenientes de Transferências de Convênios.
Funcional: 14 122 1297 8338.
Projeto Atividade: Operacionalizações das Ações Administrativas.
Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Contratado: DINAMIC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP.
Endereço: Avenida Senador Lemos no 242-sala 06, bairro Umarizal CEP
66.050.000, Belém-PA.
Ordenadora: RAFAELA BARATA CHAVES.

Protocolo: 732602
..

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 235/2021 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 23 de no-
vembro de 2021.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do
Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 5°,
inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo com o
Decreto governamental publicado no DOE n° 34.631 de 08 de julho de 2019.
Origem: Belém.
Destino: Paragominas.
Objetivo: realizar fiscalização / verificação periódica metrológica em ins-
trumentos de pesar e medir.
Servidores: JAYME CELSON BENTES CANTO/ Matrícula: 406 – Valor: R$
118,69.
EDÍLSON AMORAS CHAVES JÚNIOR/ Matrícula: 280 – Valor: R$ 118,69.
ÉMERSON FÁBIO LEITE DA SILVA/ Matrícula: 268 – Valor: R$ 118,69.
Período: 19/11 a 19/11/2021 – 0,5 diária.
Ordenadora: Rafaela Barata Chaves.

Protocolo: 732242
PORTARIA nº 236/2021 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 23 de no-
vembro de 2021.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do
Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 5°,
inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo com o
Decreto governamental publicado no DOE n° 34.631 de 08 de julho de 2019.
Origem: Belém.
Destino: Castanhal.
Objetivo: executar fiscalização / verificação periódica metrológica em ins-
trumentos de pesar e medir.
Servidores: ÉMERSON FÁBIO LEITE DA SILVA/ Matrícula: 268 – Valor: R$ 751,73.
EDÍLSON AMORAS CHAVES JÚNIOR/ Matrícula: 280 – Valor: R$ 751,73.
ALEXANDRE SOUSA DA COSTA/ Matrícula: 32 – Valor: R$ 751,73.
Período: 22/11 a 26/11/2021 – 4,5 diárias.
Ordenadora: Rafaela Barata Chaves.

Protocolo: 732244

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 45/2021 – JUCEPA.
Cotação Eletrônica nº 22/2021
Dispensa de Licitação n° 21/2021
PAE n° 2021/765239.
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 18/11/2021.
Vigência: 18/11/2021 a 17/11/2022.
Valor global: R$ 17.103,00 (dezessete mil, cento e três reais).
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de gêneros ali-
mentícios (café, açúcar, leite e biscoitos doce e salgado) para suprir a de-
manda da Junta Comercial do Estado Pará (JUCEPA).
Contratado: TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA,
inscrita no CNPJ N° 39.715.371/0001-95.
Endereço: Rodovia BR-316, n° 501, Edifício Bussiness 315, Sala 17, Andar
n° 02, Km 08, CEP 67.030-000, Bairro: Centro, Ananindeua/PA.
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339030.00 Mat de Consumo Fonte: 0261Rec da
Adm Indireta ( próprios) PI: 4120008338c.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 731928

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO EQUIPE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021-NEPMV
PORTARIA Nº 036/2021-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes -
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Estadual
n° 7.756/2013 e suas alterações posteriores, RESOLVE: DESIGNAR os ser-
vidores, IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU, matrícula 54193851, ARNALDO
BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula 5917275, o primeiro para exercer
a função de pregoeiro e os demais equipe de apoio, no PREGÃO ELETRÔNI-
CO N° 009/2021/NEPMV, destinado à escolha da menor proposta de preço
global por item, referente à Aquisição de 17 (dezessete) Monitores de Ví-
deo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
de Pregão Eletrônico nº 009/2021 e seus anexos. Dê-se ciência, registre-
se, publique-se e cumpra-se. Belém-PA, 23 de novembro de 2021. JAQUE-
LINE DE CARVALHO PEÇANHA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 731997

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

# UNIDADE: Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - NEPMV
| # MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 009/2021/NEPMV | # OBJETO: A
presente licitação destina-se à escolha da menor proposta de preço glo-
bal por item, referente à Aquisição de 17 (dezessete) Monitores de Vídeo,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
de Pregão Eletrônico nº 009/2021 e seus anexos | # DATA DA ABERTU-
RA: 06/12/2021 Horário: 09h00min (horário de Brasília) | # LOCAL: Com-
pras Governamentais - (www.comprasgovernamentais.gov.br) | #
UASG: 926448 | # OBS: O Edital encontra-se disponível nos sites www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br (mural de
licitações) a partir do dia 24/11/2021, qualquer informação através do
fone: (91) 3184-3703. O Pregoeiro.

Protocolo: 731999